MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG

3138812630  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 13 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

Dispõe sobre a localização e
vinculação dos servidores do IFMG
- Campus Avançado Ponte Nova.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA , Luciano Vilas Boas Epiridião,
nomeado pela Portaria IFMG no. 1195/023, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/203, Seção 2,
pág. 23, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG no 475, de 06/04/2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04/07/2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG no 1078, de 27/09/2016,
publicada no DOU de 04/10/2016, Seção 2, pág. 20;

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 05 (1803564), de 22 de janeiro de 2023, que trata da localização e
vinculação dos servidores do IFMG - Campus Avançado Ponte Nova.

Art. 2º. LOCALIZAR e vincular os servidores lotados e em exercício no IFMG - Campus Avançado Ponte
Nova, conforme discriminado abaixo:

NOME SIAPE UNIDADE UORG DE
LOTAÇÃO

Ana Maria Bastos Firmino 1756948 Diretoria de
Ensino 109

Ana Paula Wendling Gomes 1873264 Diretoria de
Ensino 109

Ana Paula Cristina da Silva 3355023 Diretoria de
Ensino 109

Boletim de Serviço Eletrônico em 07/02/2024

Portaria 13 de localização de servidores (1823489)         SEI 23718.000732/2023-13 / pg. 1

André Mendes 2394835

Seção de
Extensão,
Pesquisa,

Inovação e Pós-
Graduação

109 e 174

Bruno de Carvalho Resck 1909698 Diretoria de
Ensino 109

Cássia do Carmo Pires Fernandes 1731686 Diretoria de
Ensino 109

Edson Batista de Sena 3048553 Diretoria de
Ensino 109

Felippe Moreira Faêda 1263011 Diretoria de
Ensino 109

Flávio Valdir Kirst 3355023 Diretoria de
Ensino 109

Ingrid Machado Silveira 1032670 Diretoria de
Ensino 109

José Costa Júnior 1035896 Diretoria de
Ensino 109

Juliana Cerqueira Paiva 1007372 Diretoria de
Ensino 109

Keyla Senra Teixeira Rodrigues 2173558 Diretoria de
Ensino 109

Leonam Kavyn Rocha Duarte 3170293 Diretoria de
Ensino 109

Leonardo de Paiva Barbosa 1556585 Diretoria de
Ensino 109

Leonardo Soares Barbosa 1048214 Diretoria de
Ensino 109

Luciano Vilas Boas Espiridião 2093234 Direção Geral 51

Marcos Vinícius de Souza Toledo 2845823 Diretoria de
Ensino 109

Pedro Henrique Pereira 3135853 Diretoria de
Ensino 109 e 51

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS

NOME SIAPE CARGO UNIDADE UORG DE
LOTAÇÃO

Adriana Aparecida Solvelino
Brum 2587267 Assistente em

Administração
Diretoria de

Ensino 109

Portaria 13 de localização de servidores (1823489)         SEI 23718.000732/2023-13 / pg. 2

Ana Karina Guimarães de
Oliveira Reis 2162500 Secretária

Executiva Direção Geral 51

André Alexandre Inojosa
Mendonça 1106051

Técnico em
Assuntos

Educacionais

Diretoria de
Ensino 109

Carla Zinato Campos 1463793 Assistente em
Administração Direção Geral 51

Claudiana Maria da Silva 2998505 Pedagoga Diretoria de
Ensino 109

Débora Pereira Martins 1849914 Pedagoga Diretoria de
Ensino 109

Débora Elias Félix de Oliveira
Brumano 2392173 Assistente

Social
Diretoria de

Ensino 109

Edevaldo Antônio de Souza 2227226 Assistente de
aluno

Diretoria de
Ensino 109

Herculano de Castro Rigueira 2393496
Assistente de
Tecnologia da

Informação
Direção Geral 51

Luciana de Castro Freitas 1104286 Assistente em
Administração

Seção de
Administração e

Planejamento
146

Públio Matheus Souza Verona 3384622
Técnico de

Contabilidade

Seção de
Administração e

Planejamento
146

Raphael Marinho Siqueira 1311794 Técnico de
Laboratório Direção Geral 51

Sablina Prado de Assis Silva
Vargas 3062231 Administrador

Seção de
Administração e

Planejamento

146

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Vilas Boas Espiridiao , Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 06/02/2024, às 17:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1823489 e o código CRC B86FEEAD.

Portaria 13 de localização de servidores (1823489)         SEI 23718.000732/2023-13 / pg. 3

23718.000732/2023-13 1823489v1

Portaria 13 de localização de servidores (1823489)         SEI 23718.000732/2023-13 / pg. 4

	Portaria 13 de localização de servidores (1823489)